РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
БОДАЙБО И РАЙОНА

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в
решение Думы г.Бодайбо и района от
12.12.2024 № 22-па «О бюджете
муниципального образования г.Бодайбо и
района на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией г.Бодайбо и района уточненный
бюджет муниципального образования г.Бодайбо и района на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом
Российской Федерации, ст. ст. 23, 59, 65 Устава муниципального образования
г.Бодайбо и района, Дума г.Бодайбо и района

РЕШИЛА:
Внести в решение Думы г.Бодайбо и района «О бюджете муниципального

образования г.Бодайбо и района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» от 12.12.2024 №22-па следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
’Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

г.Бодайбо и района (далее по тексту -  бюджет МО г.Бодайбо и района) на 2025 год:
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 563 386,5 тыс.рублей, из

них объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1 005 112,8 тыс.рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 857 838,4 тыс.рублей;
- размер дефицита в сумме 294 451,9 тыс.рублей, или 18,9 % утвержденного

общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.”.

2. В пункте 11 цифру «87 765,4» заменить на цифру «31 750,2».
3. В пункте 12 цифру «176 244,4» заменить на цифру «192 828,0», цифру

«100 508,6» - на цифру «117 092,2».
4. В пункте 16 цифру «100 508,6» заменить на цифру «117 092,2», цифру

«1 112,1» - на цифру «1 449,7», цифру «96 896,5» - на цифру «113 142,5».
5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить, что остатки средств бюджета МО г. Бодайбо и района на

начало 2025 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут
направляться в 2025 году:

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении
бюджета МО г. Бодайбо и района;

на увеличение бюджетных ассигнований в соответствии с подпунктом 11
пункта 19 настоящего решения;

на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени
муниципального образования г. Бодайбо и района муниципальных контрактов йа
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии
с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году,
бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам,
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий,
источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в
объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджегных
ассигнований на указанные цели;

на увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда с начислениями на
нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления;

на увеличение бюджетных ассигнований главным распорядителям
бюджетных средств на предоставление бюджетам поселений Бодайбинского
муниципального района иных межбюджетных трансфертов, предоставление
которых осуществлялось в 2024 году в пределах суммы, необходимой для оплаты
денежных обязательств получателей средств бюджетов поселений, источником
которых являлись указанные иные межбюджетные трансферты, - в объеме, не
превышающем остатка не использованных в 2024 году бюджетных ассигнований
на указанные цели, предусмотренных соответствующему муниципальному
образованию, и в пределах объема остатков средств бюджета МО г. Бодайбо и
района на начало 2025 года на основании решения главного распорядителя
бюджетных средств о наличии (об отсутствии) потребности в иных межбюджетных
трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, принимаемого в
порядке, установленном финансовым управлением администрации г, Бодайбо и
района.».

5. В пункте 23 цифру «19 695,2» заменить на цифру «0,0», цифру «128 591,7» -
на цифру «108 896,5», цифру «22̂ ДШу&*̂  - на цифру «209 392,7».

6. Приложения 1, 3, 4, 17, 18 изложить в новой редакции
(прилагаются).

Мэр г. Бодайбо и района

Председатель Думы
г. Бодайбо и района

Е.КХ Юмашев

Е.Н. Бодало

г. Бодайбо
11 сентября 2025 г.
№ 19-па